
ACTUALIZADO: 02/04/2014 

RANKING HISTÓRICO F.T.A.C.V. 

06. ARCO TRADICIONAL 
RECURVADO SENIOR 
(DAMAS Y CABALLEROS) 



MD TOTAL PTS

1 - - - 1 0 0 0 0 0 0,000

MD TOTAL PTS

1 - - - 1 0 0 0 0 0 0,000

RANKING FINAL TEMPORADA DE SALA 1999/2000

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS



MD TOTAL PTS
1 - - - 1 0 0 0 0 0 0 0,000

MD TOTAL PTS
1 - - - 1 0 0 0 0 0 0 0,000

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

RANKING FINAL TEMPORADA DE AIRE LIBRE 2000

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA



MD TOTAL PTS

1 - - - 1 0 0 0 0 0 0,000

MD TOTAL PTS

1 - - - 1 0 0 0 0 0 0,000

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

RANKING FINAL TEMPORADA DE SALA 2000/2001

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS



MD TOTAL PTS

1 - - - 1 0 0 0 0 0 0 0,000

MD TOTAL PTS

1 - - - 1 0 0 0 0 0 0 0,000

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

RANKING FINAL TEMPORADA DE AIRE LIBRE 2001

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA



MD TOTAL PTS

1 - - - 1 0 0 0 0 0 0,000

MD TOTAL PTS

1 - - - 1 0 0 0 0 0 0,000

RANKING FINAL TEMPORADA DE SALA 2001/2002

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS



MD TOTAL PTS

1 - - - 1 0 0 0 0 0 0 0,000

MD TOTAL PTS

1 - - - 1 0 0 0 0 0 0 0,000

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

RANKING FINAL TEMPORADA DE AIRE LIBRE 2002

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA



MD TOTAL PTS

1 - - - 1 0 0 0 0 0 0,000

MD TOTAL PTS

1 - - - 1 0 0 0 0 0 0,000

RANKING FINAL TEMPORADA DE SALA 2002/2003

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS



MD TOTAL PTS

1 - - - 1 0 0 0 0 0 0 0,000

MD TOTAL PTS

1 - - - 1 0 0 0 0 0 0 0,000

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

RANKING FINAL TEMPORADA DE AIRE LIBRE 2003

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA



MD TOTAL PTS

1 Sergio Cabedo 20361 Burriana 1 0 0 190 380 0 190 380 3,800

2 Pablo Gómez Chabrera 15868 Burriana 1 0 0 173 346 0 173 346 3,460

3 Juan R. Artola Ejarque 16134 San Huberto 1 0 0 159 318 0 159 318 3,180

4 José Ramón Boix 2154 Burriana 1 0 0 88 176 0 88 176 1,760

5 Teodoro Martínez 2091 Arqueros ZEN 1 0 0 56 112 0 56 112 1,120

MD TOTAL PTS

1 - - - 1 0 0 0 0 0 0 0,000

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

RANKING FINAL TEMPORADA DE SALA 2003/2004

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA



MD TOTAL PTS

1 - - - 1 0 0 0 0 0 0 0,000

MD TOTAL PTS

1 - - - 1 0 0 0 0 0 0 0,000

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

RANKING FINAL TEMPORADA DE AIRE LIBRE 2004

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA



MD TOTAL PTS
1 - - - 1 0 0 0 0 0 0 0,000

MD TOTAL PTS
1 - - - 1 0 0 0 0 0 0 0,000

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

RANKING FINAL TEMPORADA DE SALA 2004/2005

PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑAPOSTAL



MD TOTAL PTS

1 José Muñoz Bovi 643 Arc Valencia 166 1 166 225 225 0 0 195,5 391 3,910
2 Juan A. Verdejo Navarro 20770 A. Albal 130 1 130 214 214 0 0 172 344 3,440
3 Jorge Cerezal Garrido 21260 Arqueros ZEN 211 1 211 0 0 0 211 211 2,110

MD TOTAL PTS

1 Mª José Jiménez Fortea 13662 Arc Valencia 0,9 0 182 182 0 156 468 169 650 6,500

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

RANKING FINAL TEMPORADA DE AIRE LIBRE 2005

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA



MD TOTAL PTS

1 Antonio Milla Moreno 15417 A. Albal 0,8 0 0 214 428 0 214 428 4,280
2 Juan A. Verdejo Navarro 20770 A. Albal 0,8 0 0 201 402 0 201 402 4,020
3 Vicente Murria Villalba 20015 Arc Valencia 0,8 0 0 199 398 0 199 398 3,980
4 Luis J. Cerezal Garrido 21379 Arqueros ZEN 0,8 0 0 170 340 0 170 340 3,400
5 José Milla Moreno 21840 A. Albal 0,8 0 0 142 284 0 142 284 2,840

MD TOTAL PTS

1 Lola Alcocer Cuenca 22061 A. Albal 0,8 0 0 124 248 0 124 248 2,480
2 Lola Gil Esteban Villena 0,8 0 0 85 170 0 85 170 1,700
3 Rosa Mª López Vercher 22741 Morvedre 0,8 0 0 65 130 0 65 130 1,300

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

RANKING FINAL TEMPORADA DE SALA 2005/2006

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA



MD TOTAL PTS

1 Vicente Murria Villalba 20015 Arc Valencia 237 1 237 210 210 0 241 723 229,333 1170 11,700
2 Danut Minzala Minzala 22900 San Huberto 0,9 0 0 0 256 768 256 768 7,680
3 Pablo Gómez Chabrera 15868 Burriana 0,9 0 0 0 229 687 229 687 6,870
4 Juan A. Verdejo Navarro 20770 A. Albal 228 1 228 242 242 0 0 235 470 4,700
5 José Mª Martínez Ferrer 22480 Morvedre 213 1 213 0 0 0 213 213 2,130
6 José Manuel Pérez Estruch 22345 Auroch 0,9 0 54 54 0 0 54 54 0,540

MD TOTAL PTS

1 Mª José Jiménez Fortea 13662 Arc Valencia 0,9 0 0 0 229 687 229 687 6,870

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

RANKING FINAL TEMPORADA DE AIRE LIBRE 2006

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA



MD TOTAL PTS

1 Pablo Gómez Chabrera 15868 Burriana 197 0,8 157,6 202 202 197 394 0 199,5 753,6 7,536
2 Juan A. Verdejo Navarro 20770 A. Albal 214 212 219 1 215 0 219 438 0 215 653 6,530
3 Javier Pérez Tomás 16583 Morvedre 210 0,8 168 0 210 420 0 210 588 5,880
4 José Fco. Navarro Mechó 20491 Burriana 141 0,8 112,8 157 157 141 282 0 149 551,8 5,518
5 Vicente Murria Villalba 20015 Arc Valencia 161 0,8 128,8 0 161 322 0 161 450,8 4,508
6 José Macián Morcillo 21033 Morvedre 156 0,8 124,8 0 156 312 0 156 436,8 4,368
7 Sergio Gea Fo 23939 Morvedre 89 0,8 71,2 0 89 178 0 89 249,2 2,492
8 Danut Minzala Minzala 22900 San Huberto 0 0 196 196 0 0 196 196 1,960
9 José Miguel Espinosa Reig 23667 223 0,8 178,4 0 0 0 223 178,4 1,784

10 Luis Pérez Campos 16135 San Huberto 0 0 172 172 0 0 172 172 1,720
11 Sergio Colmenero Consuegra 24062 San Huberto 0 0 171 171 0 0 171 171 1,710
12 Oscar Arrando Amiguet 24064 San Huberto 0 0 165 165 0 0 165 165 1,650
13 José Manuel Muñoz 21667 San Huberto 0 0 102 102 0 0 102 102 1,020

MD TOTAL PTS

1 Rosa Mª López Vercher 22741 Morvedre 75 0,8 60 0 75 150 0 75 210 2,100

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

RANKING FINAL TEMPORADA DE SALA 2006/2007

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA



MD TOTAL PTS

1 José Mª Martínez Ferrer 22480 Morvedre 1 0 0 228 456 254 762 241 1218 12,180
2 Feliciano Ortega Chover 12591 Arc Valencia 1 0 0 175 350 164 492 169,5 842 8,420
3 Javier Pérez Tomás 16583 Morvedre 1 0 272 272 253 506 0 262,5 778 7,780
4 José Macián Morcillo 21023 Morvedre 1 0 219 219 218 436 0 218,5 655 6,550
5 Antonio Luque Moreno Morvedre 1 0 163 163 188 376 0 175,5 539 5,390
6 Luis Jorge Cerezal Garrido 21260 Arqueros ZEN 1 0 0 232 464 0 232 464 4,640
7 Miguel Bisbal Navarro 23618 Arc Valencia 1 0 0 211 422 0 211 422 4,220
8 Sergio Siraña Ramos 22537 La Pobla 1 0 113 113 0 0 113 113 1,130
9 Santi Capilla Cuenca 24716 Arc Valencia 1 0 110 110 0 0 110 110 1,100

MD TOTAL PTS

1 Rosa Mª López Vercher 22741 Morvedre 1 0 127 127 81 162 0 104 289 2,890

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

RANKING FINAL TEMPORADA DE AIRE LIBRE 2007

POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA



MD TOTAL PTS
1 Juan A. Verdejo Navarro 20770 San Huberto 1 0 0,9 0 226 226 205 410 0 215,5 636 6,360
2 José Mª Martínez Ferrer 22480 Arc Valencia 1 0 0,9 0 206 206 199 398 0 202,5 604 6,040
3 Javier Pérez Tomás 16583 Morvedre 1 0 0,9 0 192 192 189 378 0 190,5 570 5,700
4 José Macián Morcillo 21023 Morvedre 1 0 0,9 0 202 202 165 330 0 183,5 532 5,320
5 Miguel Bisbal Navarro 23618 Arc Valencia 1 0 0,9 0 0 200 400 0 200 400 4,000
6 Ángel Luis Navarro García 23749 Arc Valencia 1 0 0,9 0 0 159 318 0 159 318 3,180
7 Feliciano Ortega Chover 12219 Arc Valencia 1 0 0,9 0 0 158 316 0 158 316 3,160
8 Felipe Rodríguez Esteban 25873 Morvedre 1 0 0,9 0 0 136 272 0 136 272 2,720
9 Pablo Gómez Chabrera 15868 Burriana 1 0 0,9 0 221 221 0 0 221 221 2,210

10 Oscar Arrando Amiguet 24064 San Huberto 1 0 0,9 0 217 217 0 0 217 217 2,170
11 Sergio Colmenero Consuegra 24062 San Huberto 1 0 0,9 0 209 209 0 0 209 209 2,090
12 Luis Pérez Campos 16135 San Huberto 1 0 0,9 0 197 197 0 0 197 197 1,970
13 Juan R. Artola Ejarque 16134 La Vall 1 0 0,9 0 194 194 0 0 194 194 1,940
14 José Fco. Navarro Mechó 20491 Burriana 1 0 0,9 0 163 163 0 0 163 163 1,630
15 Sergio Siraña Ramos 22537 La Pobla 1 0 0,9 0 158 158 0 0 158 158 1,580
16 Fco. Manuel Nebot Salvador 24942 La Vall 1 0 0,9 0 149 149 0 0 149 149 1,490
17 Daniel Sanagustín Sorolla 22902 La Vall 1 0 0,9 0 132 132 0 0 132 132 1,320
18 Luis Jorge Cerezal Garrido 21260 Arqueros ZEN 1 0 0,9 0 131 131 0 0 131 131 1,310

MD TOTAL PTS
1 Sonia Gimeno Ruiz 18038 Burriana 1 0 0,9 0 93 93 180 360 0 136,5 453 4,530
2 23622 23622 Arc Valencia 1 0 0,9 0 0 121 242 0 121 242 2,420
3 Rosa Mª López Vercher 22741 Morvedre 1 0 0,9 0 0 82 164 0 82 164 1,640

RANKING FINAL TEMPORADA DE SALA 2007/2008

LIGA AUTONÓMICA POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

LIGA AUTONÓMICA POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS



MD TOTAL PTS
1 Luis Jorge Cerezal Garrido 21260 Arqueros ZEN 1 0 0,8 0 253 253 278 556 0 265,5 809,0 8,090
2 José Mª Martínez Ferrer 22480 Arc Valencia 1 0 0,8 0 0 0 219 657 219 657,0 6,570
3 José Miguel Franco Guzmán 22914 Arc Valencia 1 0 0,8 0 278 278 0 0 278 278,0 2,780
4 Juan C. Prieto Sellés 19918 Arqueros ZEN 1 0 0,8 0 152 152 0 0 152 152,0 1,520

MD TOTAL PTS
1 - - - 1 0 0,9 0 0 0 0 0 0,0 0,000

LIGA AUTONÓMICA POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

RANKING FINAL TEMPORADA DE AIRE LIBRE 2008

LIGA AUTONÓMICA POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA



MD TOTAL PTS
1 Luis Jorge Cerezal Garrido 21260 Arqueros ZEN 1 0 234 1 234 192 192 0 213 639 213 1065 10,650
2 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal 1 0 0,9 0 240 240 229 458 0 234,5 698 6,980
3 Juan Verdejo Navarro 20770 San Huberto 1 0 0,9 0 0 215 430 0 215 430 4,300
4 José Mª Martínez Ferrer 22480 Arc Valencia 1 0 0,9 0 0 190 380 0 190 380 3,800
5 Juan Carlos Prieto Sellés 19918 Arqueros ZEN 1 0 77 1 77 80 80 80 160 0 79 317 3,170
6 José Macián Morcillo 22741 Morvedre 1 0 0,9 0 200 200 0 0 200 200 2,000
7 Javier Pérez Tomás 16583 Morvedre 1 0 0,9 0 195 195 0 0 195 195 1,950
8 Antonio Molina García 20373 CICA 1 0 0,9 0 194 194 0 0 194 194 1,940
9 Vicente R. Roca Cantín 26709 Morvedre 1 0 0,9 0 173 173 0 0 173 173 1,730

10 José A. Botella González 26742 CICA 1 0 0,9 0 146 146 0 0 146 146 1,460
11 Jesús del Valle López 25536 CICA 1 0 0,9 0 136 136 0 0 136 136 1,360
12 Sergio Siraña Ramos 22537 Morvedre 1 0 0,9 0 127 127 0 0 127 127 1,270
13 David Gil Salcedo 26345 Morvedre 1 0 0,9 0 115 115 0 0 115 115 1,150
14 Antonio Puerta Barceló 25532 CICA 1 0 33 1 33 0 0 0 33 33 0,330

MD TOTAL PTS
1 - - - 1 0 0,9 0 0 0 0 0 0 0,000

LIGA PROVINCIAL POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

RANKING FINAL TEMPORADA DE SALA 2008/2009

LIGA PROVINCIAL POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA



MD TOTAL PTS
1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal 1 0 0,9 0 283 283 277 554 284 852 281,33 1689,0 16,890
2 José Mª Martínez Ferrer 22480 Arc Valencia 1 0 0,9 0 0 269 538 234 702 251,5 1240,0 12,400
3 Luis Jorge Cerezal Garrido 21260 Arqueros ZEN 1 0 268 1 268 253 253 264 528 0 261,67 1049,0 10,490
4 Antonio Molina García 20373 CICA 1 0 0,9 0 237 237 0 267 801 252 1038,0 10,380
5 José A. Botella González 26742 CICA 1 0 0,9 0 238 238 0 234 702 236 940,0 9,400
6 Juan Verdejo Navarro 20770 San Huberto 1 0 0,9 0 0 265 530 0 265 530,0 5,300
7 Pablo Gómez Chabrera 15868 Burriana 1 0 0,9 0 0 247 494 0 247 494,0 4,940
8 José Macián Morcillo 21023 Morvedre 1 0 0,9 0 0 247 494 0 247 494,0 4,940
9 Roberto Pérez Rubio 22062 Aliarc 1 0 0,9 0 0 0 164 492 164 492,0 4,920

10 Luis Pérez Campos 16135 San Huberto 1 0 0,9 0 0 245 490 0 245 490,0 4,900
11 Miguel Bisbal Navarro 23618 Arc Valencia 1 0 0,9 0 0 239 478 0 239 478,0 4,780
12 Vicente R. Roca Cantín 26709 Morvedre 1 0 0,9 0 0 215 430 0 215 430,0 4,300
13 José Muñoz Bovi 643 Arc Valencia 1 0 0,9 0 0 211 422 0 211 422,0 4,220
14 David Gil Salcedo 26345 Morvedre 1 0 0,9 0 0 128 256 0 128 256,0 2,560
15 José Luis Mocholí 15775 Arc Valencia 1 0 0,9 0 0 99 198 0 99 198,0 1,980
16 Juan Carlos Prieto Sellés 19918 Arqueros ZEN 1 0 82 1 82 84 84 0 0 83 166,0 1,660
17 Vicente Ferrús Grimaldos 24852 Arc Quart 1 0 0,9 0 98 98 0 0 98 98,0 0,980

MD TOTAL PTS
1 Mª José Jiménez Fortea 13662 Arc Valencia 1 0 0,9 0 0 0 210 630 210 630,0 6,300
2 Susana Castro Peña 27347 A. Albal 1 0 0,9 0 154 154 167 334 0 160,5 488,0 4,880
3 Esther Sánchez Grimaldo 26049 San Huberto 1 0 0,9 0 0 211 422 0 211 422,0 4,220

LIGA PROVINCIAL POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

RANKING FINAL TEMPORADA DE AIRE LIBRE 2009

LIGA PROVINCIAL POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS



MD TOTAL PTS
1 Javier Terol Piqueras 20076 Auroch 0 0 251 0,8 200,8 251 251 0 248 744 250 1195,8 11,958
2 Joaquín Velasco Climent 26667 Arcalp 228 245 233 0,9 211,8 233 0,8 186,4 245 245 253 506 0 239,75 1149,2 11,492
3 Luis Jorge Cerezal Garrido 21260 Arqueros ZEN 194 195 0,8 155,6 195 0,8 156 194 194 182 364 0 190,333 869,6 8,696
4 Luis Pérez Campos 16135 San Huberto 0 0 0 0 0 0 218 654 218 654 6,540
5 José A. Botella González 26742 CICA 161 0,7 112,7 185 0,8 148 161 161 0 0 173 421,7 4,217
6 Juan Verdejo Navarro 20770 A. Albal 0 0 220 0,8 176 211 211 0 0 215,5 387 3,870
7 Javier Flaquer Maestre 22146 Villena 194 185 0,8 151,6 194 0,8 155,2 0 0 0 191 306,8 3,068
8 Juan Carlos Prieto Sellés 19918 Arqueros ZEN 0 0 0 0 0 94 188 0 94 188 1,880
9 Pedro Gervás Pérez 27130 Arc Valencia 0 0 198 0,8 158,4 0 0 0 198 158,4 1,584

MD TOTAL PTS
1 Esther Sánchez Grimaldo 26049 San Huberto 0 0 0 0 0 0 202 606 202 606 6,060
2 Susana Castro Peña 27347 A. Albal 0 0 181 0,8 144,8 133 133 119 238 0 144,333 515,8 5,158
3 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia 0 0 0 0 110 110 100 200 0 105 310 3,100
4 Tabatha Andrés Vázquez 27887 Arc Quart 0 0 0 0 0 81 162 0 81 162 1,620

LIGA PROVINCIAL POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

RANKING FINAL TEMPORADA DE SALA 2009/2010

LIGA PROVINCIAL POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA



MD TOTAL PTS
1 Joaquín Velasco Climent 26667 Arcalp 281 289 275 290 263 0,9 251,64 0 0 290 290 284 568 279 837 280,143 2236,64 22,366
2 Javier Terol Piqueras 20076 Auroch 293 296 306 271 0,8 233,2 293 0,7 205,1 0 297 594 288 864 291,833 1896,3 18,963
3 Juan Verdejo Navarro 20770 A. Albal 262 257 277 260 244 0,9 234 257 282 0,8 215,6 280 280 266 532 0 266 1541,6 15,416
4 José Mª Martínez Ferrer 22480 Arc Valencia 0 0 254 0,7 177,8 0 259 518 248 744 253,667 1439,8 14,398
5 José A. Botella González 26742 CICA 229 220 234 214 0,8 176,8 0 0 234 234 0 263 789 232 1433,8 14,338
6 Luis Jorge Cerezal Garrido 21260 Arqueros ZEN 0 0 0 0 0 247 494 267 801 257 1295 12,950
7 Juan Jesús Martínez Marí 1232 Arc Valencia 0 0 0 0 0 265 530 0 265 530 5,300
8 Miguel Bisbal Navarro 23618 Arc Valencia 244 179 0,6 126,9 238 0,7 166,6 0 0 0 220,333 293,5 2,935
9 Miguel Lorente 27326 Arc Valencia 246 235 0,6 288,6 0 0 0 0 0 240,5 288,6 2,886

10 Miguel Torres 17100 La Pobla 0 0 0 0 0 139 278 0 139 278 2,780
11 José Navalón Catalán 28628 Arc Valencia 209 193 0,6 120,6 188 0,7 131,6 0 0 0 196,667 252,2 2,522
12 Feliciano Ortega Chover 12219 Arc Valencia 213 168 0,6 114,3 193 0,7 135,1 0 0 0 191,333 249,4 2,494
13 José Manuel Pérez Estruch 22345 Auroch 119 139 119 129 128 157 1 131,833 139 0,7 97,3 0 0 0 131,833 229,133 2,291
14 Pedro Gervás Pérez 27130 Arc Valencia 0 0 257 0,7 179,9 0 0 0 257 179,9 1,799
15 Pascual Conesa Ramírez 24573 Auroch 0 0 208 0,7 145,6 0 0 0 208 145,6 1,456
16 Juan Manuel Flores García 27683 Auroch 0 0 148 0,7 103,6 0 0 0 148 103,6 1,036

MD TOTAL PTS
1 Susana Castro Peña 27347 A. Albal 202 199 0,6 120,3 199 0,7 139,3 0 180 360 209 627 197,5 1246,6 12,466
2 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia 133 166 171 0,7 109,667 166 0,7 116,2 0 152 304 171 513 158,6 1042,87 10,429
3 Tabatha Andrés Vázquez 27887 Arc Quart 109 111 0,6 66 111 0,7 77,7 0 0 0 110 143,7 1,437
4 23622 23622 Arc Valencia 184 0,5 92 0 0 0 0 0 184 92 0,920
5 Neus Iranzo March 26354 Arc Valencia 159 105 0,6 79,2 0 0 0 0 0 132 79,2 0,792

LIGA PROVINCIAL POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

RANKING FINAL TEMPORADA DE AIRE LIBRE 2010

LIGA PROVINCIAL POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA



MD TOTAL PTS
1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal 253 249 239 229 1 242,5 239 0,8 191,2 229 229 237 474 237 711 240,667 1847,7 18,477
2 Juan Verdejo Navarro 20770 A. Albal 215 236 192 219 1 215,5 212 192 0,9 363,6 219 219 188 376 0 210,333 1174,1 11,741
3 Miguel A. Lorente Sanz 27326 Arc Valencia 197 201 187 0,9 175,5 0 0 187 187 210 420 0 198,75 782,5 7,825
4 José A. Botella González 26742 CICA 0 0 190 0,8 152 190 190 189 378 0 189,5 720 7,200
5 José Manuel Pérez Estruch 22345 Auroch 109 123 136 0,9 110,4 123 0,8 98,4 136 136 133 266 0 125,25 610,8 6,108
6 Joaquín Velasco Climent 26667 Arcalp 196 0,7 137,2 181 0,8 144,8 181 181 0 0 188,5 463 4,630
7 Ángel Gil Aucejo 22349 La Pobla 0 0 0 0 0 212 424 0 212 424 4,240
8 José María Martínez Ferrer 22480 Arc Valencia 0 0 0 0 0 211 422 0 211 422 4,220
9 Feliciano Ortega Chover 12219 Arc Valencia 0 0 0 0 0 181 362 0 181 362 3,620

10 José Muñoz Bovi 643 Arc Valencia 210 0,7 147 0 0 210 210 0 0 210 357 3,570
11 Francisco Hernández Canet 29101 Arc Valencia 201 0,7 140,7 201 0,8 160,8 0 0 0 201 301,5 3,015
12 Javier Flaquer Maestre 22146 Villena 0 0 269 0,8 215,2 0 0 0 269 215,2 2,152
13 Andrés Flores Chaparro 28765 Auroch 0 0 91 0,8 72,8 0 0 0 91 72,8 0,728
14 Juan Manuel Flores García 27683 Auroch 0 0 84 0,8 67,2 0 0 0 84 67,2 0,672
15 Francisco Vilaplana Miralles 26509 San Vicente 44 36 0,8 32 0 0 0 0 0 36 32 0,320

MD TOTAL PTS
1 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia 122 125 148 0,9 118,5 143 148 0,9 130,95 0 162 324 170 510 145 1083,45 10,835

LIGA PROVINCIAL POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

RANKING FINAL TEMPORADA DE SALA 2010/2011

LIGA PROVINCIAL POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS



MD TOTAL PTS

1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal 284 298 288 0,9 261 303 0,7 212,1 285 285 297 594 0 292,5 1637,1 16,371
2 Miguel A. Lorente Sanz 27326 Arc Valencia 251 247 274 235 1 251,75 273 0,7 191,1 252 252 236 472 0 252,571 1418,85 14,189
3 Mariano Muñoz Lorente 27680 Arc Valencia 244 223 237 0,9 211,2 236 0,7 165,2 206 206 258 516 0 234 1304,4 13,044
4 Joaquín Velasco Climent 2667 Arcalp 0 0 0 0 0 278 556 232 696 255 1252 12,520
5 José Muñoz Boví 643 Arc Valencia 0 0 0 0 260 260 241 482 0 250,5 1002 10,020
6 Juan C. Jurado Linares 28125 Morvedre 0 0 0 0 226 226 253 506 0 239,5 958 9,580
7 Juan A. Verdejo Navarro 20770 A. Albal 254 247 260 252 1 253,25 239 257 0,8 198,4 213 213 0 0 246 877,65 8,777
8 José A. Botella González 26742 CICA 218 0,5 109 218 233 197 0,9 194,4 223 223 0 0 217,75 749,4 7,494
9 José Navalón Catalán 28628 Arc Valencia 0 0 254 0,7 177,8 0 274 548 0 264 725,8 7,258

10 Javier Pérez Tomás 16583 Morvedre 0 0 0 0 0 280 560 0 280 560 5,600
11 José Mª Martínez Ferrer 22480 Arc Valencia 0 0 0 0 0 257 514 0 257 514 5,140
12 Max Herman Schmid 29837 Morvedre 0 0 0 0 0 222 444 0 222 444 4,440
13 Feliciano Ortega Chover 12219 Arc Valencia 0 0 0 0 201 201 0 0 67 402 4,020
14 Francisco Vázquez García 29392 Arc Valencia 0 0 0 0 0 193 386 0 193 386 3,860
15 Miguel Hurtado Cerezo 28757 La Pobla 0 0 0 0 0 141 282 0 141 282 2,820
16 Antonio Monsell Sebastián CV0005 Arcalp 0 0 0 0 0 141 282 0 141 282 2,820
17 Juan Jesús Martínez Marí 1232 Arc Valencia 0 0 261 0,7 182,7 0 0 0 261 182,7 1,827
18 Enric Pont Ases 29854 Ducal 0 0 208 0,7 145,6 0 0 0 208 145,6 1,456
19 Vicente J. Berga Linares 28828 Carraixet 171 0,7 119,7 0 0 0 0 0 171 119,7 1,197
20 Pedro Gervás Pérez 27130 Arc Valencia 0 0 169 0,7 118,3 0 0 0 169 118,3 1,183
21 Germán Barea Muñoz 29842 Arc Valencia 134 0,7 93,8 0 0 0 0 0 134 93,8 0,938
22 Jorge García-Fayos Poveda 29900 Arc Valencia 0 0 104 0,7 72,8 0 0 0 104 72,8 0,728

MD TOTAL PTS

1 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia 182 191 0,8 149,2 212 0,7 148,4 210 210 208 416 180 540 197,167 1673,6 16,736
2 Susana Castro Peña 27347 A. Albal 0 0 157 0,7 109,9 0 0 142 426 149,5 535,9 5,359
3 Neus Iranzo March 26354 Arc Valencia 0 0 0 0 96 96 0 0 96 192 1,920

LIGA PROVINCIAL POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR CABALLEROS

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS

RANKING FINAL TEMPORADA DE AIRE LIBRE 2011

LIGA PROVINCIAL POSTAL PROVINCIAL AUTONOMICO ESPAÑA



MD TOTAL PTS
1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch 244 247 257 0,9 224,4 244 0,8 195,2 247 247 261 522 258 774 253,4 1962,6 19,626
2 Miguel A. Lorente Sanz 27326 Arc Valencia 213 196 205 0,9 184,2 213 0,8 170,4 196 196 227 454 0 210,25 1004,6 10,046
3 Antonio Martínez Trigo 29763 Ducal Arch 215 0,7 150,5 0 0 215 215 184 368 0 199,5 733,5 7,335
4 Joaquín Velasco Climent 26667 Arcalp 0 0 0 0 221 221 221 442 0 221 663 6,630
5 Mariano Muñoz Lorente 27680 Arc Valencia 193 0,7 135,1 193 0,8 154,4 0 185 370 0 189 659,5 6,595
6 José A. Botella González 26742 CICA 193 201 183 177 1 188,5 193 201 183 1 192,333 200 200 0 0 190,8 580,833 5,808
7 Javier Pérez Tomás 16583 Morvedre 0 0 0 0 0 232 464 0 232 464 4,640
8 Vicente J. Berga Linares 28828 Carraixet 170 164 0,8 133,6 170 0,8 136 164 164 0 0 167 433,6 4,336
9 Max Herman Schmid 29837 Morvedre 0 0 0 0 0 205 410 0 205 410 4,100

10 José Muñoz Bovi 643 Arc Valencia 225 0,7 157,5 0 0 225 225 0 0 225 382,5 3,825
11 Iván Aznar Bese CV0054 Morvedre 0 0 0 0 0 180 360 0 180 360 3,600
12 Juan A. Verdejo Navarro 20770 A. Albal 208 0,7 145,6 208 0,8 166,4 0 0 0 208 312 3,120
13 Manuel Fuentes Dols 13815 CICA 66 118 0,8 73,6 66 0,8 52,8 135 135 0 0 106,333 261,4 2,614
14 Guillermo Navarro del Alar 27776 La Vall 0 0 0 0 240 240 0 0 240 240 2,400
15 Juan Manuel Flores García 27683 Auroch 0 0 143 140 0,9 127,35 111 111 0 0 131,333 238,35 2,384
16 José Manuel Pérez Estruch 22345 Auroch 0 0 92 113 0,9 92,25 120 120 0 0 108,333 212,25 2,123
17 Daniel Sanagustín Sorolla 22962 La Vall 0 0 0 0 199 199 0 0 199 199 1,990
18 Danut Minzala 22900 La Vall 0 0 0 0 190 190 0 0 190 190 1,900
19 Fco. Manuel Nebot Salvador 24942 La Vall 0 0 0 0 167 167 0 0 167 167 1,670
20 José Luis Martínez Navarro 26083 La Vall 0 0 0 0 163 163 0 0 163 163 1,630
21 Francisco Vilata Garrigos CV0012 Arc Quart 0 0 0 0 155 155 0 0 155 155 1,550
22 Gonzalo Miguel Andreu T.R. 0 0 0 0 0 73 146 0 73 146 1,460
23 Luis Fernández T.R. La Vall 0 0 0 0 143 143 0 0 143 143 1,430
24 Alejandro Terrones García 29905 Arqueros ZEN 0 0 0 0 99 99 0 0 99 99 0,990
25 Ignacio Ugalat Navarro T.R. La Vall 0 0 0 0 62 62 0 0 62 62 0,620

MD TOTAL PTS
1 Mª José Jiménez Fortea 13662 U.V. 115 116 0,8 92,4 115 0,8 92 116 116 164 328 0 131,667 628,4 6,284
2 Esther Sánchez Grimaldo 26049 Arc Castelló 0 0 0 0 208 208 190 380 0 199 588 5,880
3 Susana Castro Peña 27347 A. Albal 111 99 0,8 84 111 0,8 88,8 0 0 85 255 98,3333 427,8 4,278
4 Marta Román Guía 22190 La Vall 0 0 0 0 137 137 122 244 0 129,5 381 3,810
5 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia 187 0,7 130,9 0 0 187 187 0 0 187 317,9 3,179
6 Ángela Andreu Martínez 27424 Auroch 0 0 243 0,8 194,4 0 0 0 243 194,4 1,944
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MD TOTAL PTS
1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch 310 255 278 307 307 1 291,4 278 0,7 194,6 307 307 298 596 288 864 293,75 2560 25,600
2 Miguel A. Lorente Sanz 27326 Arc Valencia 259 239 243 269 260 1 254 260 243 0,8 201,2 286 286 256 512 0 259 1539,2 15,392
3 Javier Pérez Tomás 16583 Morvedre 268 0,6 160,8 0 0 291 291 269 538 0 276 1280,8 12,808
4 José A. Botella González 26742 CICA 226 242 218 0,8 182,93 218 0,7 152,6 231 231 210 420 0 225,4 1217,5 12,175
5 Guillermo Navarro del Alar 27776 La Vall 253 262 266 262 0,9 234,68 266 0,7 186,2 0 271 542 0 262,8 962,88 9,629
6 Joaquín Velasco Climent 2667 Arcalp 267 285 259 0,8 216,27 285 0,7 199,5 254 254 0 0 266,25 923,77 9,238
7 Carmelo Navarro Belmonte T.R. CICA 0 0 1 0 223 223 228 456 0 225,5 902 9,020
8 Simón Bendall 29040 Arcalp 182 132 0,7 109,9 132 0,7 92,4 0 203 406 0 172,33 608,3 6,083
9 Thierry Monsell Tapia CV0400 Arcalp 149 0,6 89,4 0 0 0 215 430 0 182 519,4 5,194

10 Mariano Muñoz Lorente 27680 Arc Valencia 0 0 0 0 239 239 0 0 239 478 4,780
11 José Muñoz Bovi 643 Arc Valencia 0 0 0 0 238 238 0 0 238 476 4,760
12 José Vitoria Miñana 11144 Ducal Arch 0 0 0 0 202 202 0 0 202 404 4,040
13 Jesús Martínez Sanz CV0418 Morvedre 136 0,6 81,6 0 0 153 153 0 0 144,5 387,6 3,876
14 Vicente Olcina Baeza CV0017 La Pobla 181 0,6 108,6 0 0 139 139 0 0 160 386,6 3,866
15 Juan Fernández Morcillo CV0366 Morvedre 0 0 0 0 164 164 0 0 164 328 3,280
16 Antonio J. Martínez Trigo 29763 Ducal Arch 252 0,6 151,2 252 0,7 176,4 0 0 0 252 327,6 3,276
17 Alberto Lorente Nadal CV0120 La Pobla 117 0,6 70,2 0 0 117 117 0 0 117 304,2 3,042
18 Jorge Andreu Sánchez La Pobla 0 0 0 0 132 132 0 0 132 264 2,640
19 Manuel Fuentes Dols 13815 CICA 67 0,6 40,2 0 0 0 108 216 0 87,5 256,2 2,562
20 Miguel Torres Hernández 17100 La Pobla 0 0 0 0 122 122 0 0 122 244 2,440
21 Feliciano Ortega Chover 12219 Arc Valencia 178 0,6 106,8 178 0,7 124,6 0 0 0 178 231,4 2,314
22 Juan Carlos Jurado Linares 28125 Morvedre 177 0,6 106,2 177 0,7 123,9 0 0 0 177 230,1 2,301
23 Max Herman Schmid CV0360 Morvedre 251 209 252 0,8 189,87 0 0 0 0 0 237,33 189,87 1,899
24 José Mª Martínez Ferrer 22480 Arc Valencia 0 0 232 0,7 162,4 0 0 0 232 162,4 1,624
25 Emiliano Luján Salvador 27152 Arc Valencia 0 0 213 0,7 149,1 0 0 0 213 149,1 1,491
26 Iván Aznar Bese CV0054 Morvedre 232 0,6 139,2 0 0 0 0 0 232 139,2 1,392
27 Pedro Gervás Pérez 27130 Arc Valencia 0 0 194 0,7 135,8 0 0 0 194 135,8 1,358
28 Fernando Martínez Ortiz CV0303 Arc Valencia 176 0,6 105,6 0 0 0 0 0 176 105,6 1,056
29 Giuseppe Gervasi CV0472 Arc Valencia 171 0,6 102,6 0 0 0 0 0 85,5 102,6 1,026
30 Luis Paul Trommer Lliria 24735 CICA 129 0,6 77,4 0 0 0 0 0 129 77,4 0,774
31 Javier Aja Moya CV0416 Morvedre 111 94 0,7 71,75 0 0 0 0 0 102,5 71,75 0,718
32 Vicente Peña Navarro CV0485 La Pobla 111 0,6 66,6 1 0 0 0 0 55,5 66,6 0,666

MD TOTAL PTS
1 Susana Castro Peña 27347 A. Albal 145 0,6 87 152 0,7 106,4 0 0 127 381 141,33 574,4 5,744
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MD TOTAL PTS

1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch 237 249 261 0,9 336,15 250 238 0,9 219,6 0 119 119 262 524 0 249,5 1198,75 11,988
2 Miguel A. Lorente 27326 Arc Valencia 241 0,7 168,7 0 0 219 219 0 222 444 0 227,333 831,7 8,317
3 Max Herman Schmid CV0360 Morvedre 198 195 207 0,9 180 0 0 0 0 206 412 0 201,5 592 5,920
4 Guillermo Navarro del Alar 27776 La Vall 212 206 0,8 167,2 0 0 0 0 185 370 0 201 537,2 5,372
5 Francisco Vilata Garrigos CV0012 Arc Quart 189 171 189 206 1 188,75 0 0 205 205 96 96 0 0 192 489,75 4,898
6 Giussepe Gervasi CV0472 Arc Valencia 173 197 183 0,9 165,9 0 0 177 177 110 110 0 0 182,5 452,9 4,529
7 Javier Pérez Tomás 16583 Morvedre 0 0 0 0 0 0 218 436 0 218 436 4,360
8 Juan Carlos Jurado Linares 28125 Morvedre 0 0 0 0 0 0 197 394 0 197 394 3,940
9 Javier Cerezo Rubio CV0119 Artemisa 0 0 0 0 0 0 196 392 0 196 392 3,920

10 Marian Baicu CV0714 San Vicente 170 158 196 0,9 157,2 0 0 196 196 0 0 0 180 353,2 3,532
11 Jorge Villalba Melero CV0266 Arc Quart 0 0 0 0 223 223 106 106 0 0 223 329 3,290
12 Enrique Rodrígo Lapiedra CV0536 Arc Quart 113 137 89 0,9 101,7 0 0 131 131 0 0 0 117,5 232,7 2,327
13 Carmelo Navarro Belmonte 30641 CICA 217 220 206 238 1 220,25 0 0 0 0 0 0 220,25 220,25 2,203
14 Joaquín Velasco Climent 2667 Arcalp 0 0 211 211 0,9 189,9 0 0 0 0 211 189,9 1,899
15 José Muñoz Bovi 643 Arc Valencia 0 0 0 0 187 187 0 0 0 187 187 1,870
16 Emiliano Luján Salvador 27152 Arc Valencia 0 0 0 0 175 175 0 0 0 175 175 1,750
17 Ángel Barrero Martínez 30974 Ducal Arch 0 0 0 0 161 161 0 0 0 161 161 1,610
18 Iván Aznar Bese CV0054 Morvedre 197 180 151 0,9 158,4 0 0 0 0 0 0 176 158,4 1,584
19 José A. Botella González 26742 CICA 192 0,7 134,4 0 0 0 0 0 0 192 134,4 1,344
20 Jesús Martínez Sanz CV0418 Morvedre 179 0,7 125,3 0 0 0 0 0 0 179 125,3 1,253
21 Thierry Monsell Tapia CV0400 Arcalp 172 0,7 120,4 0 0 0 0 0 0 172 120,4 1,204
22 Vicente Olcina Baeza CV0017 Artemisa 127 0,7 88,9 0 0 0 0 0 0 127 88,9 0,889
23 José Manuel Pérez Estruch CV0153 Auroch 0 0 0 0 0 79 79 0 0 0 79 0,790
24 Javier Aja Moya CV0416 Morvedre 109 0,7 76,3 0 0 0 0 0 0 109 76,3 0,763
25 Jesús Segura Mateo CV0538 73 0,7 51,1 0 0 0 0 0 0 73 51,1 0,511

MD TOTAL PTS

1 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia 174 0,7 121,8 0 0 173 173 0 164 328 0 170,333 622,8 6,228
2 Nieves Martín López CV0702 San Vicente 106 0,7 74,2 0 0 123 123 0 0 0 114,5 197,2 1,972
3 Oana Nicoleta Baicu CV0883 San Vicente 0 0 0 0 155 155 0 0 0 155 155 1,550

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS
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MD TOTAL PTS

1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch 304 286 292 289 279 1 290 296 0,7 207,2 297 297 142 142 287 574 0 291,25 1807,2 18,072
2 Javier Cerezo Rubio CV0119 Artemisa 279 247 245 210 227 1 241,6 231 0,7 161,7 235 235 124 124 246 492 0 240 1489,3 14,893
3 Miguel A. Lorente Sanz 27326 Arc Valencia 269 257 260 251 263 1 260 0 0 248 248 131 131 262 524 0 258,571 1411 14,110
4 José A. Porta Castaño CV0636 Arc Valencia 219 217 211 247 218 1 222,4 0 0 229 229 115 115 244 488 0 226,429 1283,4 12,834
5 Antonio Martínez Haro 30973 Ducal Arch 0 0 214 0,7 149,8 254 254 0 282 564 0 250 1221,8 12,218
6 Jorge Villalba Melero 31087 Arc Quart 257 222 0,7 167,65 232 0,7 162,4 261 261 0 0 0 243 852,05 8,521
7 Francisco Vilata Garrigos CV0012 Arc Quart 226 204 223 227 245 1 225 0 0 219 219 118 118 0 0 224 781 7,810
8 Max Herman Schmid CV0360 Morvedre 267 215 0,7 168,7 0 0 249 249 0 0 0 243,667 666,7 6,667
9 Marian Baicu CV0714 San Vicente 228 251 211 230 216 1 227,2 0 0 204 204 0 0 0 223,333 635,2 6,352

10 Fco. José García Albiach CV0851 Artemisa 237 0,6 142,2 0 0 0 0 214 428 0 225,5 570,2 5,702
11 Iván Aznar Bese CV0054 Morvedre 213 0,6 127,8 0 0 216 216 0 0 0 214,5 559,8 5,598
12 Jesús Martínez Sanz CV0418 Morvedre 192 178 211 0,8 154,933 0 0 193 193 0 0 0 193,5 540,933 5,409
13 Javier Aja Moya CV0416 Morvedre 167 0,6 100,2 0 0 185 185 0 0 0 176 470,2 4,702
14 Guillermo Navarro del Alar 27776 La Vall 246 0,6 147,6 250 0,7 175 0 0 0 0 248 322,6 3,226
15 Thierry Monsell Tapia CV0400 Arcalp 230 0,6 138 230 0,7 161 0 0 0 0 230 299 2,990
16 Ángel Barrero Martínez 30974 Ducal Arch 172 0,6 103,2 209 0,7 146,3 0 0 0 0 190,5 249,5 2,495
17 Javier Pérez Tomás 16583 Morvedre 288 0,6 172,8 0 0 0 0 0 0 288 172,8 1,728
18 Emiliano Luján Salvador 27152 Arc Valencia 235 199 0,7 151,9 0 0 0 0 0 0 217 151,9 1,519
19 Juan Carlos Jurado Linares 28125 Morvedre 250 0,6 150 0 0 0 0 0 0 250 150 1,500
20 Antonio J. Martínez Trigo 29763 Ducal Arch 249 0,6 149,4 0 0 0 0 0 0 249 149,4 1,494
21 Pedro Gervás Pérez 27130 Arc Valencia 175 187 183 0,8 145,333 0 0 0 0 0 0 181,667 145,333 1,453
22 Feliciano Ortega Chover 12219 Arc Valencia 237 0,6 142,2 0 0 0 0 0 0 237 142,2 1,422
23 Carmelo Navarro Belmonte 30641 CICA 236 0,6 141,6 1 0 0 0 0 0 236 141,6 1,416
24 José Muñoz Bovi 643 Arc Valencia 231 0,6 138,6 0 0 0 0 0 0 231 138,6 1,386
25 Giuseppe Gervasi 31053 Arc Valencia 191 0,6 114,6 0 0 0 0 0 0 191 114,6 1,146
26 Gerhard Geisen 28400 CICA 185 0,6 111 0 0 0 0 0 0 185 111 1,110
27 Juan Fernández Morcillo CV0366 Morvedre 179 0,6 107,4 0 0 0 0 0 0 179 107,4 1,074
28 Eduardo González Puras 25778 Arc Valencia 146 0,6 87,6 0 0 0 0 0 0 146 87,6 0,876
29 Kevin J. Lassaibe T.R. Morvedre 137 0,6 82,2 0 0 0 0 0 0 137 82,2 0,822
30 Enrique Rodrigo Lapiedra CV0536 Arc Quart 136 0,6 81,6 0 0 0 0 0 0 136 81,6 0,816
31 Manuel Alcaide López CV0417 Morvedre 135 0,6 81 0 0 0 0 0 0 135 81 0,810
32 José Manuel Pérez Estruch CV0153 Auroch 101 0,6 60,6 0 0 0 0 0 0 101 60,6 0,606
33 José Fernández Valero CV0924 Arc Valencia 36 0,6 21,6 0 0 0 0 0 0 36 21,6 0,216

MD TOTAL PTS

1 Oana Nicoleta Baicu CV0883 San Vicente 172 140 149 154 94 1 141,8 0 0 149 149 0 0 0 143 439,8 4,398
2 Susana Castro Peña 27347 A. Albal 0 0 0 0 0 65 65 151 302 0 151 367 3,670
3 Carmen Benavent Fons 23368 Auroch 130 195 219 0,8 145,067 0 0 0 0 0 0 181,333 145,067 1,451
4 Nieves Martín López CV0702 San Vicente 0 0 0 0 60 60 0 0 0 60 120 1,200
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MD TOTAL PTS

1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch 246 253 226 1 241,67 247 233 0,9 216 261 261 111 111 0 0 244,33 829,67 8,297
2 Javier Cerezo Rubio 31309 Carraixet 224 228 244 1 232 223 219 0,9 198,9 223 223 0 0 0 226,83 653,9 6,539
3 Miguel A. Lorente Sanz 27326 Arc Valencia 230 240 238 1 236 223 0,8 178,4 0 116 116 0 0 232,75 530,4 5,304
4 Antonio Martínez Haro 30973 Ducal Arch 0 0 224 242 204 1 223,33 263 263 0 0 0 233,25 486,33 4,863
5 Thierry Monsell Tapia 31274 Arcalp 187 0,8 149,6 153 0,8 122,4 194 194 0 0 0 178 466 4,660
6 Ángel Barrero Martínez 31479 Ducal Arch 135 0,8 108 127 0,8 101,6 146 146 0 0 0 136 355,6 3,556
7 José María Martínez 22480 Arc Valencia 238 222 224 1 228 0 0 0 108 108 0 0 228 336 3,360
8 Guillermo Navarro del Alar 27776 La Vall 194 206 183 1 194,33 0 0 0 113 113 0 0 194,33 307,33 3,073
9 Emiliano Luján Salvador 27152 Arc Valencia 170 0,8 136 185 0,8 148 0 0 0 0 177,5 284 2,840

10 Vicente Bort Renau CV0800 Arc Castelló 187 191 0,9 170,1 0 0 0 99 99 0 0 189 269,1 2,691
11 Antonio Molner CV0998 Arc Valencia 163 162 163 1 162,67 0 0 0 89 89 0 0 162,67 251,67 2,517
12 Francisco García Albiach CV0851 Artemisa 0 0 0 0 230 230 0 0 0 230 230 2,300
13 Fco. Javier Sánchez Gasulla CV0728 UPV 0 0 0 0 209 209 0 0 0 209 209 2,090
14 Vicente Fco. Vilata Garrigos CV0012 Arc Quart 201 180 0,9 171,45 0 0 0 0 0 0 190,5 171,45 1,715
15 Max Herman Schmid CV0360 Morvedre 205 0,8 164 0 0 0 0 0 0 205 164 1,640
16 Pedro Melenchón Martínez 16355 Villena 0 0 196 0,8 156,8 0 0 0 0 196 156,8 1,568
17 David Montañana Falcó CV0013 Arc Castelló 194 0,8 155,2 0 0 0 0 0 0 194 155,2 1,552
18 David Borreguero Majuelo CV0990 Arc Castelló 169 0,8 135,2 0 0 0 0 0 0 169 135,2 1,352
19 Manuel Fuentes Dols 13815 CICA 0 0 0 0 134 134 0 0 0 134 134 1,340
20 Pedro Gervás Pérez 27130 Arc Valencia 136 0,8 108,8 0 0 0 0 0 0 136 108,8 1,088
21 Fco. Vicente Muñoz CV0831 Arc Valencia 106 0,8 84,8 1 0 0 0 0 0 106 84,8 0,848
22 José Antonio Porta Castaño CV0636 Arc Valencia 105 0,8 84 0 0 0 0 0 0 105 84 0,840

MD TOTAL PTS

1 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia 158 0,8 126,4 0 0 171 171 0 174 348 0 167,67 645,4 6,454
2 Luisa Ferrandiz Damian 29405 Artemisa 0 0 0 0 183 183 0 0 0 183 183 1,830
3 Oana Nicoleta Baicu CV0883 San Vicente 115 113 61 1 96,333 0 0 0 0 0 0 96,333 96,333 0,963

TRADICIONAL RECURVADO SENIOR DAMAS
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ACTUALIZADO: 02/04/2014 

RANKING HISTÓRICO F.T.A.C.V. 

06.a RANKING HISTÓRICO  
ARCO TRADICIONAL 
RECURVADO SENIOR 
(CABALLEROS 1999-2014) 



1 ���� Javier Terol Piqueras 20076 Ducal - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6,980 16,890 11,958 18,963 18,477 16,371 19,626 25,600 11,988 18,072 8,297 173,222

2 ���� Miguel A. Lorente Sanz 27326 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,886 7,825 14,189 10,046 15,392 8,317 14,110 5,304 78,069

3 ���� Juan A. Verdejo Navarro 20770 A. Albal - - - - - - - - - - - 3,440 4,020 4,700 6,530 - 6,360 - 4,300 5,300 3,870 15,416 11,741 8,777 3,120 - - - - 77,574

4 ���� José María Martínez Ferrer 22480 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - 2,130 - 12,180 6,040 6,570 3,800 12,400 - 14,398 4,220 5,140 - 1,624 - - 3,360 71,862

5 ���� Joaquín Velasco Climent 26667 Arcalp - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 11,492 22,366 4,630 12,520 6,630 9,238 1,899 - - 68,775

6 ���� José A. Botella González 26742 CICA - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,460 9,400 4,217 14,338 7,200 7,494 5,808 12,175 1,344 - - 63,436

7 ���� Luis Jorge  Cerezal Garrido 21260 Arqueros ZEN - - - - - - - - - - - 2,110 3,400 - - 4,640 1,310 8,090 10,650 10,490 8,696 12,950 - - - - - - - 62,336

8 ���� Javier Pérez Tomás 16583 Morvedre - - - - - - - - - - - - - - 5,880 7,780 5,700 - 1,950 - - - - 5,600 4,640 12,808 4,360 1,728 - 50,446

9 ���� José Muñoz Bovi 643 Arc Valencia - - - - - - - - - - - 3,910 - - - - - - - 4,220 - - 3,570 10,020 3,825 4,760 1,870 1,386 - 33,561

10 ���� Feliciano Ortega Chover 12219 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - 8,420 3,160 - - - - 2,494 3,620 4,020 - 2,314 - 1,422 - 25,450

11 ���� Javier Cerezo Rubio 31309 Carraixet - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,920 14,893 6,359 25,172

12 ���� Pablo Gómez Chabrera 15868 Arc Villarreal - - - - - - - - 3,460 - - - - 6,870 7,536 - 2,210 - - 4,940 - - - - - - - - - 25,016

13 ���� Max Herman Schmid CV0360 Morvedre - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4,440 4,100 1,899 5,920 6,667 1,640 24,666

14 ���� Mariano Muñoz Lorente 27680 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 13,044 6,595 4,780 - - - 24,419

15 ���� Guillermo Navarro del Alar 27776 La Vall - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,400 9,629 5,372 3,226 3,073 23,700

16 ���� José Macián Morcillo 21023 Morvedre - - - - - - - - - - - - - - 4,368 6,550 5,320 - 2,000 4,940 - - - - - - - - - 23,178

17 ���� Vicente Murria Villalba 20015 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - 3,980 11,700 4,508 - - - - - - - - - - - - - - 20,188

18 ���� Antonio Martínez Haro 30973 Ducal - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 12,218 4,863 17,081

19 ���� Francisco Vilata Garrigós CV0012 Arc Quart - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,550 - 4,898 7,810 1,715 15,973

20 ���� Miguel Bisbal Navarro 23618 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - 4,220 4,000 - - 4,780 - 2,935 - - - - - - - 15,935

21 ���� Luis Pérez Campos 16135 San Huberto - - - - - - - - - - - - - - 1,720 - 1,970 - - 4,900 6,540 - - - - - - - - 15,130

22 ���� Thierry Monsell Tapia 31274 Arcalp - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5,194 1,204 2,990 4,660 14,048

23 ���� José A. Porta Castaño CV0636 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 12,834 0,840 13,674

24 ���� Juan Carlos Jurado Linares 28125 Morvedre - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9,580 - 2,301 - 1,500 - 13,381

25 ���� Carmelo Navarro Belmonte 30641 CICA - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9,020 2,203 1,416 - 12,639

26 ���� José Manuel Pérez Estruch CV0153 Auroch - - - - - - - - - - - - - 0,540 - - - - - - - 2,291 6,108 - 2,123 - 0,790 0,606 - 12,458

27 ���� Antonio Molina García 20373 CICA - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,940 10,380 - - - - - - - - - 12,320

28 ���� Iván Aznar Bese CV0054 Morvedre - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,600 1,392 1,584 5,598 - 12,174

29 ���� Antonio J. Martínez Trigo 29763 Ducal - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7,335 3,276 - 1,494 - 12,105

30 ���� Jorge Villalba Melero 31087 Arc Quart - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,290 8,521 - 11,811

31 ���� Danut Minzala Minzala 22900 La Vall - - - - - - - - - - - - - 7,680 1,960 - - - - - - - - - 1,900 - - - - 11,540

32 ���� Jesús Martínez Sanz CV0418 Morvedre - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,876 1,253 5,409 - 10,538

33 ���� Marian Baicu CV0714 San Vicente - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,532 6,352 - 9,884

34 ���� José Navalón Catalán 28628 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,522 - 7,258 - - - - - 9,780

35 ���� Pedro Gervás Pérez 27130 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,584 1,799 - 1,183 - 1,358 - 1,453 1,088 8,465

36 ���� Juan Carlos Prieto Sellés 19918 Arqueros ZEN - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,520 3,170 1,660 1,880 - - - - - - - - 8,230

37 ���� Fco. José García Albiach CV0851 Artemisa - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5,702 2,300 8,002

38 ���� Ángel Barrero Martínez 30974 Ducal - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,610 2,495 3,556 7,661

39 ���� Emiliano Luján Salvador 27152 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,491 1,750 1,519 2,840 7,600

40 ���� José Fco. Navarro Mechó 20491 Burriana - - - - - - - - - - - - - - 5,518 - 1,630 - - - - - - - - - - - - 7,148

41 ���� Giuseppe Gervasi 31053 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,026 4,529 1,146 - 6,701

42 ���� Manuel Fuentes Dols 13815 CICA - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,614 2,562 - - 1,340 6,516

43 ���� Javier Aja Moya CV0416 Morvedre - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,718 0,763 4,702 - 6,183

44 ���� Simon Bendall 29040 Arcalp - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6,083 - - - 6,083

45 ���� Vicente R. Roca Cantín 26709 Morvedre - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,730 4,300 - - - - - - - - - 6,030

46 ���� Vicente J. Berga Linares 28828 Carraixet - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,197 4,336 - - - - 5,533

47 ���� Antonio Luque Moreno Morvedre - - - - - - - - - - - - - - - 5,390 - - - - - - - - - - - - - 5,390

48 ���� Juan Jesús  Martínez Marí 1232 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5,300 - - - - - - - 5,300

49 ���� Javier Flaquer Maestre 22146 Villena - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,068 - 2,152 - - - - - - 5,220

50 ���� Miguel Torres Hernández 17100 Artemisa - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,780 - - - 2,440 - - - 5,220

51 ���� Juan R. Artola Ejarque 16134 La Vall - - - - - - - - 3,180 - - - - - - - 1,940 - - - - - - - - - - - - 5,120

52 ���� Roberto Pérez Rubio 22062 Aliarc - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4,920 - - - - - - - - - 4,920

53 ���� Vicente Olcina Baeza CV0017 Artemisa - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,866 0,889 - - 4,755

54 ���� Juan Fernández Morcillo CV0366 Morvedre - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,280 - 1,074 - 4,354

55 ���� Antonio Milla Moreno 15417 A. Albal - - - - - - - - - - - - 4,280 - - - - - - - - - - - - - - - - 4,280

56 ���� Ángel Gil Aucejo 22349 La Pobla - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4,240 - - - - - - 4,240

57 ���� Juan Manuel Flores García 27683 Auroch - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,036 0,672 - 2,384 - - - - 4,092

58 ���� José Vitoria Miñana 11144 Ducal - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4,040 - - - 4,040

59 ���� Sergio Siraña Ramos 22537 Morvedre - - - - - - - - - - - - - - - 1,130 1,580 - 1,270 - - - - - - - - - - 3,980

60 ���� Francisco Vázquez García 29392 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,860 - - - - - 3,860

61 ���� Oscar Arrando Amiguet 24064 San Huberto - - - - - - - - - - - - - - 1,650 - 2,170 - - - - - - - - - - - - 3,820

62 ���� Sergio Colmenero Consuegra 24062 San Huberto - - - - - - - - - - - - - - 1,710 - 2,090 - - - - - - - - - - - - 3,800

63 ���� Sergio Cabedo 20361 Burriana - - - - - - - - 3,800 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,800
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64 ���� David Gil Salcedo 26345 Morvedre - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,150 2,560 - - - - - - - - - 3,710

65 ���� Daniel Sanagustín Sorolla 22902 La Vall - - - - - - - - - - - - - - - - 1,320 - - - - - - - 1,990 - - - - 3,310

66 ���� Ángel Luis Navarro García 23749 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - 3,180 - - - - - - - - - - - - 3,180

67 ���� Enrique Rodrigo Lapiedra CV0536 Arc Quart - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,327 0,816 - 3,143

68 ���� Alberto Lorente Nadal CV0120 Artemisa - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,042 - - - 3,042

69 ���� Francisco Hernández Canet 29101 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,015 - - - - - - 3,015

70 ���� José Milla Moreno 21840 A. Albal - - - - - - - - - - - - 2,840 - - - - - - - - - - - - - - - - 2,840

71 ���� Miguel Hurtado Cerezo 28757 La Pobla - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,820 - - - - - 2,820

72 ���� Antonio Monsell Sebastián CV0005 Arcalp - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,820 - - - - - 2,820

73 ���� José Miguel Franco Guzmán 22914 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,780 - - - - - - - - - - - 2,780

74 ���� Felipe Rodríguez Esteban 25873 Morvedre - - - - - - - - - - - - - - - - 2,720 - - - - - - - - - - - - 2,720

75 ���� Vicente Bort Renau CV0800 Arc Castelló - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,691 2,691

76 ���� Jorge Andreu Sánchez Artemisa - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,640 - - - 2,640

77 ���� Antonio Molner CV0998 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,517 2,517

78 ���� Sergio Gea Fo 23939 Morvedre - - - - - - - - - - - - - - 2,492 - - - - - - - - - - - - - - 2,492

79 ���� Francisco Javier Sánchez Gasulla CV0728 UPV - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,090 2,090

80 ���� José Luis Mocholí 15775 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,980 - - - - - - - - - 1,980

81 ���� José Miguel Espinosa Reig 23667 - - - - - - - - - - - - - - 1,784 - - - - - - - - - - - - - - 1,784

82 ���� José Ramón Boix 2154 Burriana - - - - - - - - 1,760 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,760

83 ���� José Luis Martínez Navarro 26083 La Vall - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,630 - - - - 1,630

84 ���� Pedro Melenchón Martínez 16355 Villena - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,568 1,568

85 ���� David Montañana Falcó CV0013 Arc Castelló - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,552 1,552

86 ���� Fco. Manuel Nebot Salvador 24942 La Vall - - - - - - - - - - - - - - - - 1,490 - - - - - - - - - - - - 1,490

87 ���� Gonzalo Miguel Andreu T.R. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,460 - - - - 1,460

88 ���� Pascual Conesa Ramírez 24573 Auroch - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,456 - - - - - - - 1,456

89 ���� Enric Pont Ases 29854 Ducal - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,456 - - - - - 1,456

90 ���� Luis Fernández T.R. La Vall - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,430 - - - - 1,430

91 ���� Jesús del Valle López 25536 CICA - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,360 - - - - - - - - - - 1,360

92 ���� David Borreguero Majuelo CV0990 Arc Castelló - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,352 1,352

93 ���� Teodoro Martínez 2091 Arqueros ZEN - - - - - - - - 1,120 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,120

94 ���� Gerhard Geisen 28400 CICA - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,110 - 1,110

95 ���� Santi Capilla Cuenca 24716 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - 1,100 - - - - - - - - - - - - - 1,100

96 ���� Fernando Martínez Ortiz CV0303 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,056 - - - 1,056

97 ���� José Manuel Muñoz 21667 San Huberto - - - - - - - - - - - - - - 1,020 - - - - - - - - - - - - - - 1,020

98 ���� Alejandro Terrones García 29905 Arqueros ZEN - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,990 - - - - 0,990

99 ���� Vicente Ferrús Grimaldos 24852 Arc Quart - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,980 - - - - - - - - - 0,980

100 ���� Germán Barea Muñoz 29842 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,938 - - - - - 0,938

101 ���� Eduardo González Puras 25778 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,876 - 0,876

102 ���� Fracisco Vicente Muñoz CV0831 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,848 0,848

103 ���� Kevin J. Lassaibe Morvedre - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,822 - 0,822

104 ���� Manuel Alcaide López CV0417 Morvedre - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,810 - 0,810

105 ���� Luis Paul Trommer Lliria 24735 CICA - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,774 - - - 0,774

106 ���� Andrés Flores Chaparro 28765 Auroch - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,728 - - - - - - 0,728

107 ���� Jorge García-Fayos Poveda 29900 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,728 - - - - - 0,728

108 ���� Vicente Peña Navarro CV0485 La Pobla - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,666 - - - 0,666

109 ���� Ignacio Ugalat Navarro T.R. La Vall - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,620 - - - - 0,620

110 ���� Jesús Segura Mateo CV0538 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,511 - - 0,511

111 ���� Antonio Puerta Barceló 25532 CICA - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,330 - - - - - - - - - - 0,330

112 ���� Francisco Vilaplana Miralles 26509 San Vicente - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,320 - - - - - - 0,320

113 ���� José Fernández Valero CV0924 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,216 - 0,216



ACTUALIZADO: 02/04/2014 

RANKING HISTÓRICO F.T.A.C.V. 

06.b RANKING HISTÓRICO  
ARCO TRADICIONAL 
RECURVADO SENIOR 
(DAMAS 1999-2014) 



1 ���� Mª Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,100 10,429 10,835 16,763 3,179 - 6,228 1,451 6,454 58,439

2 ���� Susana Castro Peña 27347 A. Albal - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4,880 5,158 12,466 - 5,359 4,278 5,744 - 3,670 - 41,555

3 ���� Mª José Jiménez Fortea 13662 U.V. - - - - - - - - - - - 6,500 - 6,870 - - - - - 6,300 - - - - 6,284 - - - - 25,954

4 ���� Esther Sánchez Grimaldo 26049 San Huberto - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4,220 6,060 - - - 5,880 - - - - 16,160

5 ���� Rosa Mª López Vercher 22741 Morvedre - - - - - - - - - - - - 1,300 - 2,100 2,890 1,640 - - - - - - - - - - - - 7,930

6 ���� Oana Nicoleta Baicu CV0883 San Vicente - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,550 4,398 0,963 6,911

7 ���� Sonia Gimeno Ruiz 18038 Arc Villarreal - - - - - - - - - - - - - - - - 4,530 - - - - - - - - - - - - 4,530

8 ���� Marta Román Guia 22190 La Vall - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,810 - - - - 3,810

9 ���� 23622 23622 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - 2,420 - - - - 0,920 - - - - - - - 3,340

10 ���� Nieves Martín López CV0702 San Vicente - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,972 1,200 - 3,172

11 ���� Tabatha Andrés Vázquez 27887 Arc Quart - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,620 1,437 - - - - - - - 3,057

12 ���� Neus Iranzo March 26354 Arc Valencia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,792 - 1,920 - - - - - 2,712

13 ���� Lola Alcocer Cuenca 22061 A. Albal - - - - - - - - - - - - 2,480 - - - - - - - - - - - - - - - - 2,480

14 ���� Ángela Andreu Martínez 27424 Auroch - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,944 - - - - 1,944

15 ���� Luisa Ferrandiz Damian 29405 Artemisa - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,830 1,830

16 ���� Lola Gil Esteban Villena - - - - - - - - - - - - 1,700 - - - - - - - - - - - - - - - - 1,700
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ACTUALIZADO: 02/04/2014 

RANKING HISTÓRICO F.T.A.C.V. 

07.c RECORDS               
ARCO TRADICIONAL 
RECURVADO SENIOR 
(CABALLEROS 1999-2014) 



TIRO CON ARCO SALA 
TRADICIONAL REC. SENIOR CABALLEROS 

 

CAMPEONATOS POSTALES 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 251 09/10 

2 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 250 12/13 

3 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 247 13/14 

4 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 244 11/12 

5 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 239 10/11 

 

CAMPEONATOS PROVINCIALES 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Antonio Martínez Haro 30973 Ducal Arch Valencia 263 13/14 

2 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 261 13/14 

3 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 251 09/10 

4 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 247 11/12 

5 Joaquín Velasco Climent 26667 Arcalp Alicante 245 09/10 

 

LIGAS 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TIPO TEMP. 

1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 261 Provincial 12/13 

2 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 257 Provincial 11/12 

3 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 253 Provincial 10/11 

 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 253 Provincial 13/14 

5 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 249 Provincial 10/11 

 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 249 Provincial 12/13 

 

CAMPEONATOS AUTONÓMICOS 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 262 12/13 

2 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 261 11/12 

3 Joaquín Velasco Climent 26667 Arcalp Alicante 253 09/10 

4 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 237 10/11 

5 Javier Pérez Tomás 16583 Morvedre Valencia 232 11/12 

 



COPA FEDERACIÓN 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1  Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 119 12/13 

2 Miguel A. Lorente Sanz 27326 Arc Valencia Valencia 116 13/14 

3 Guillermo Navarro del Alar 27776 La Vall Castellón 113 13/14 

4 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 111 13/14 

5 Giussepe Gervasi CV0472 Arc Valencia Valencia 110 12/13 

 

CAMPEONATOS DE ESPAÑA 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 258 11/12 

2 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 248 09/10 

3 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 237 10/11 

4 Luis Pérez Campos 16135 San Huberto Castellón 218 09/10 

5 Luis Jorge Cerezal Garrido 21260 Arqueros Zen Alicante 213 08/09 

 

MEDIA TEMPORADA 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Javier Flaquer Maestre 22146 Villena Alicante 269 10/11 

2 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 253’4 11/12 

3 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 250 09/10 

4 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 249’5 12/13 

5 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 244.33 13/14 

 

MEJORES PUNTUACIONES 
POS. NOMBRE N. LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TIPO TEMP. 

1 Antonio Martínez Haro 30973 Ducal Arch Valencia 263 Cto. Provincial 13/14 

2 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 262 Cto. Autonómico 12/13 

3 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 261 Cto. Autonómico 11/12 

 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 261 Liga Provincial 12/13 

 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 261 Cto. Provincial 13/14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TIRO CON ARCO AIRE LIBRE 
TRADICIONAL REC. SENIOR CABALLEROS 

 

CAMPEONATOS POSTALES 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 303 2011 

2 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 296 2013 

3 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 293 2010 

4 Joaquín Velasco Climent 2667 Arcalp Alicante 285 2012 

5 Juan A. Verdejo Navarro 20770 Albal Valencia 282 2010 

 

CAMPEONATOS PROVINCIALES 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 307 2012 

2 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 297 2013 

3 Javier Pérez Tomás 16583 Morvedre Valencia 291 2012 

4 Joaquín Velasco Climent 26667 Arcalp Alicante 290 2010 

5 Miguel A. Lorente Sanz 27326 Arc Valencia Valencia 286 2012 

 

LIGAS 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TIPO TEMP. 

1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 310 Provincial 2012 

2 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 307 Provincial 2012 

 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 307 Provincial 2012 

4 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 306 Provincial 2010 

5 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 304 Provincial 2013 

 

COPA FEDERACIÓN 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 142 2013 

2 Miguel A. Lorente Sanz 27326 Arc Valencia Valencia 131 2013 

3 Javier Cerezo Rubio CV0119 Artemisa Valencia 124 2013 

4 Francisco Vilata Garrigós CV0012 Arc Quart Valencia 118 2013 

5 José A. Porta Castaño CV0636 Arc Valencia Valencia 115 2013 



CAMPEONATOS AUTONÓMICOS 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 298 2012 

2 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 297 2010 

 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 297 2011 

4 Joaquín Velasco Climent 26667 Arcalp Alicante 284 2010 

5 Javier Pérez Tomás 16583 Morvedre Valencia 280 2011 

 

CAMPEONATOS DE ESPAÑA 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 288 2010 

 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 288 2012 

3 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 287 2013 

4 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 284 2009 

5 Joaquín Velasco Climent 26667 Arcalp Alicante 279 2010 

 

MEDIA TEMPORADA 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 293’75 2012 

2 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 292’5 2011 

3 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 291’83 2010 

4 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 291’25 2013 

5 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 281’3 2009 

 

MEJORES PUNTUACIONES 
POS. NOMBRE N. LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TIPO TEMP. 

1 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 310 Liga Provincial 2012 

2 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 307 Provincial 2012 

 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 307 Liga Provincial 2012 

 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 307 Liga Provincial 2012 

5 Javier Terol Piqueras 20076 Ducal Arch Valencia 306 Liga Provincial 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ACTUALIZADO: 02/04/2014 

RANKING HISTÓRICO F.T.A.C.V. 

06.d RECORDS               
ARCO TRADICIONAL 
RECURVADO SENIOR 
(DAMAS 1999-2014) 



 

TIRO CON ARCO SALA 
TRADICIONAL REC. SENIOR DAMAS 

 

CAMPEONATOS POSTALES 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Ángela Andre Martínez 27424 Auroch Valencia 243 11/12 

2 Susana Castro Peña 27347 Albal Valencia 181 09/10 

3 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 148 10/11 

4 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 143 10/11 

5 Mª José Jiménez Fortea 13662 Tarongers Valencia 115 11/12 

 

CAMPEONATOS PROVINCIALES 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Esther Sánchez Grimaldo 26049 Arc Castelló Castellón 208 11/12 

2 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 187 11/12 

3 Luisa Ferrándiz Damian 29405 Artemisa Valencia 183 13/14 

4 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 173 12/13 

5 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 171 13/14 

 

LIGAS 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TIPO TEMP. 

1 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 187 Provincial 11/12 

2 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 158 Provincial 13/14 

3 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 148 Provincial 10/11 

4 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 125 Provincial 10/11 

5 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 122 Provincial 10/11 

 

CAMPEONATOS AUTONÓMICOS 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Esther Sánchez Grimaldo 26049 Arc Castelló Castellón 190 11/12 

2 Sonia Gimeno Ruiz 18038 Arc Villarreal Castellón 180 07/08 

3 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 174 13/14 

4 Mª José Jiménez Fortea 13662 Tarongers Valencia 164 11/12 

5 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 164 12/13 

 



 

COPA FEDERACIÓN 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1       

2       

3       

4       

5       

 

CAMPEONATOS DE ESPAÑA 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Esther Sánchez Grimaldo 26049 Arc Castelló Castellón 202 09/10 

2 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 170 10/11 

3 Susana Castro Peña 27347 Albal Valencia 85 11/12 

4       

5       

 

MEDIA TEMPORADA 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Esther Sánchez Grimaldo 26049 Arc Castelló Castellón 202 09/10 

2 Esther Sánchez Grimaldo 26049 Arc Castelló Castellón 199 11/12 

3 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 187 11/12 

4 Luisa Ferrandiz Damian 29405 Artemisa Valencia 183 13/14 

5 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 170 12/13 

 

MEJORES PUNTUACIONES 
POS. NOMBRE N. LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TIPO TEMP. 

1 Ángela Andre Martínez 27424 Auroch Valencia 243 Postal 11/12 

2 Esther Sánchez Grimaldo 26049 Arc Castelló Castellón 208 Cto. Provincial 11/12 

3 Esther Sánchez Grimaldo 26049 Arc Castelló Castellón 202 Cto. España 09/10 

4 Esther Sánchez Grimaldo 26049 Arc Castelló Castellón 190 Cto. Autonómico 11/12 

5 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 187 Cto. Provincial / Liga Prov. 11/12 

 

 

 

 

 

 

 



 

TIRO CON ARCO AIRE LIBRE 
TRADICIONAL REC. SENIOR DAMAS 

 

CAMPEONATOS POSTALES 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 212 2011 

2 Susana Castro Peña 27347 Albal Valencia 199 2010 

3 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 166 2010 

4 Susana Castro Peña 27347 Albal Valencia 157 2011 

5 Susana Castro Peña 27347 Albal Valencia 152 2012 

 

CAMPEONATOS PROVINCIALES 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 210 2011 

2 Mª José Jiménez Fortea 13662 Tarongers Valencia 182 2005 

3 Susana Castro Peña 27347 Albal Valencia 154 2009 

4 Oana Nicoleta Baicu CV0883 San Vicente Alicante 149 2013 

5 Rosa Mª López Vercher 22741 Morvedre Valencia 127 2007 

 

LIGAS 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TIPO TEMP. 

1 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 219 Provincial 2013 

2 Susana Castro Peña 27347 Albal Valencia 202 Provincial 2010 

3 Susana Castro Peña 27347 Albal Valencia 199 Provincial 2010 

4 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 195 Provincial 2013 

5 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 191 Provincial 2011 

 

COPA FEDERACIÓN 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Susana Castro Peña 27347 Albal Valencia 65 2013 

2       

3       

4       

5       



CAMPEONATOS AUTONÓMICOS 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Esther Sánchez Grimaldo 26049 Arc Castelló Castellón 211 2009 

2 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 208 2011 

3 Susana Castro Peña 27347 Albal Valencia 180 2010 

4 Susana Castro Peña 27347 Albal Valencia 167 2009 

5 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 152 2010 

 

CAMPEONATOS DE ESPAÑA 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Mª José Jiménez Fortea 13662 Tarongers Valencia 229 2006 

2 Mª José Jiménez Fortea 13662 Tarongers Valencia 210 2009 

3 Susana Castro Peña 27347 Albal Valencia 209 2010 

4 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 180 2011 

5 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 171 2010 

 

MEDIA TEMPORADA 
POS. NOMBRE N.LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TEMP. 

1 Mª José Jiménez Fortea 13662 Tarongers Valencia 229 2006 

2 Esther Sánchez Grimaldo 26049 Arc Castelló Castellón 211 2009 

3 Mª José Jiménez Fortea 13662 Tarongers Valencia 210 2009 

4 Susana Castro Peña 27347 Albal Valencia 197’5 2010 

5 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 197,17 2011 

 

MEJORES PUNTUACIONES 
POS. NOMBRE N. LIC. EQUIPO PROV. PTOS. TIPO TEMP. 

1 Mª José Jiménez Fortea 13662 Tarongers Valencia 229 Cto. España 2006 

2 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 219 L. Provincial 2013 

3 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 212 Postal 2011 

4 Esther Sánchez Grimaldo 26049 Arc Castelló Castellón 211 Cto. Autonómico 2009 

5 Mª José Jiménez Fortea 13662 Tarongers Valencia 210 Cto. España 2009 

 Carmen Benavent Fons 23368 Arc Valencia Valencia 210 Cto. Provincial 2011 

 

 

 



ACTUALIZADO: 02/04/2014 

RANKING HISTÓRICO F.T.A.C.V. 

06.e MEDALLERO              
ARCO TRADICIONAL 
RECURVADO SENIOR 



Edición Fecha Lugar Organizador 1º 2º 3º O P B
I Trofeo Autonómico Sala 21/01/1996 Alicante Aliarc 1 Javier Terol Piqueras 2 1 0
II Trofeo Autonómico Sala 19/01/1997 Castellón 2 Luis A. Caracena 1 0 0
III Trofeo Autonómico Sala 08/02/1998 L'Eliana ‐ Juan Verdejo Navarro 1 0 0
IV Trofeo Autonómico Sala 31/01/1999 Alicante Aliarc ‐ Joaquín Velasco 1 0 0
V Trofeo Autonómico Sala 30/01/2000 Castellón ‐ Antonio Mtnez. Haro 1 0 0
VI Trofeo Autonómico Sala 28/01/2001 Valencia 6 Javier Pérez Tomás 0 1 1
VII Trofeo Autonómico Sala 27/01/2002 Alicante ‐ Miguel A. Lorente 0 1 1
VIII Trofeo Autonómico Sala 02/02/2003 Burriana 8 Rafael Carregalo 0 1 0
IX Trofeo Autonómico Sala 01/02/2004 Valencia Arc Valencia Luis A. Caracena Rafael Carregalo José Fco. Navarro ‐ Miguel Bisbal Navarro 0 1 0
X Trofeo Autonómico Sala 30/01/2005 Villajoyosa Arqueros ZEN ‐ Luis Jorge Cerezal 0 1 0
XI Trofeo Autonómico Sala 05/02/2006 Calpe Arcalp 11 José Fco. Navarro 0 0 1
XII Trofeo Autonómico Sala 04/02/2007 Albal Arqueros Albal ‐ José María Martínez 0 0 1
XIII Trofeo Autonómico Sala 27/01/2008 Villena CTA Villena Juan Verdejo Miguel Bisbal José Mª Martínez ‐ Juan C. Prieto Sellés 0 0 1
XIV Trofeo Autonómico Sala 25/01/2009 Oliva CTA Oliva ‐ Ángel Barrero Mtnez. 0 0 1
XV Trofeo Autonómico Sala 28/02/2010 Alicante Costablanca Joaquín Velasco Luis Jorge Cerezal Juan C. Prieto Sellés
XVI Trofeo Autonómico Sala 30/01/2011 Almussafes CTA Almussafes
XVII Trofeo Autonómico Sala 23/01/2012 Valencia Arc Valencia Javier Terol Piqueras Javier Pérez Tomás Miguel A. Lorente
XVIII Trofeo Autonómico Sala 03/03/2013 El Puig A. Artemisa Javier Terol Piqueras Miguel A. Lorente Javier Pérez Tomás
XIX Trofeo Autonómico Sala 19/01/2014 Guardamar A. Guardamar Antonio Mtnez. Haro Javier Terol Piqueras Ángel Barrero Mtnez.

Edición Fecha 1º 2º 3º O P B
I Liga Provincial de Sala 2009/10 Joaquín Velasco Luis Jorge Cerezal Javier Flaquer 1 Javier Terol Piqueras 4 0 0
II Liga Provincial de Sala Joaquín Velasco ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 2 Joaquín Velasco 2 0 0
I Liga Provincial de Sala Javier Terol Piqueras Juan Verdejo Miguel A. Lorente 3 José Antonio  Botella 1 0 0
III Liga Provincial de Sala José A. Botella Manuel Fuentes ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐ Carmelo Navarro 1 0 0
II Liga Provincial de Sala Javier Terol Piqueras Miguel A. Lorente ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 5 Miguel A. Lorente 0 1 2
IV Liga Provincial de Sala Carmelo Navarro Marian Baicu ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 6 Luis Jorge Cerezal 0 1 0
III Liga Provincial de Sala Javier Terol Piqueras Max H. Schmid Fco. Vicente Vilata ‐ Juan Verdejo 0 1 0
V Liga Provincial de Sala ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐ Manuel Fuentes Dols 0 1 0
IV Liga Provincial de Sala Javier Terol Piqueras Javier Cerezo Miguel A. Lorente ‐ Max Herman Schmid 0 1 0

‐ Marian Baicu 0 1 0
‐ Javier Cerezo Bernet 0 1 0
12 Javier Flaquer 0 0 1
‐ Fco. Vicente Vilata 0 0 1

MEDALLERO

Ligas Provinciales de Sala MEDALLERO

Liga

2012/13 Alicante
Valencia ‐ Castellón

2010/11 Alicante
Valencia ‐ Castellón

2011/12 Alicante
Valencia ‐ Castellón

2013/14 Alicante
Valencia ‐ Castellón

Alicante

Campeonatos Autonómicos de Sala



Edición Fecha Lugar Organizador 1º 2º 3º O P B

I Trofeo Autonómico Aire Libre 05-06/10/91 Gandía Ducal Arch 1 Javier Terol Piqueras 3 2 0

II Trofeo Autonómico Aire Libre 1992 2 Joaquín Velasco 2 0 0

III Trofeo Autonómico Aire Libre 1993 3 Luis Jorge Cerezal 1 0 1

IV Trofeo Autonómico Aire Libre 1994 4 Juan A. Verdejo 0 1 1

V Trofeo Autonómico Aire Libre 1995 5 Guillermo Navarro 0 1 0

VI Trofeo Autonómico Aire Libre 06-07/07/96 Alicante Aliarc - Antonio Mtnez. Haro 0 1 0

VII Trofeo Autonómico Aire Libre 21-22/06/97 Alq. Niño Pérdido 7 José Navalón Catalán 0 0 1

VIII Trofeo Autonómico Aire Libre 06-07/06/98 Bétera - Javier Pérez Tomás 0 0 1

IX Trofeo Autonómico Aire Libre 15-16/05/99 Villena - Miguel A. Lorente 0 0 1

X Trofeo Autonómico Aire Libre 17-18/06/00 Burriana

XI Trofeo Autonómico Aire Libre 28-29/04/01 Valencia

XII Trofeo Autonómico Aire Libre 25-26/05/02 Alicante

XIII Trofeo Autonómico Aire Libre 24-25/05/03 Castellón

XIV Trofeo Autonómico Aire Libre 2004

XV Trofeo Autonómico Aire Libre 2005

XVI Trofeo Autonómico Aire Libre 2006

XVII Trofeo Autonómico Aire Libre 15/07/2007 Bétera Carraixet

XVIII Trofeo Autonómico Aire Libre 04/05/2008 La Pobla F. La Pobla F. Luis Jorge Cerezal ---------- ----------

XIX Trofeo Autonómico Aire Libre 19/07/2009 Nazaret Arc Valencia Javier Terol Piqueras Juan A. Verdejo Luis Jorge Cerezal

XX Trofeo Autonómico Aire Libre 20/06/2010 La Pobla F. La Pobla F. Joaquín Velasco Javier Terol Juan A. Verdejo

XXI Trofeo Autonómico Aire Libre 10/07/2011 Valencia Arc Valencia Joaquín Velasco Javier Terol José Navalón

XXII Trofeo Autonómico Aire Libre 29/07/2012 San Vicente San Vicente Javier Terol Piqueras Guillermo Navarro Javier Pérez Tomás

XXIII Trofeo Autonómico Aire Libre 21/07/2013 Enguera A. Albal Javier Terol Piqueras Antonio Mtnez. Haro Miguel A. Lorente

Edición Fecha 1º 2º 3º O P B

Joaquín Velasco José A. Botella ---------- 1 Javier Terol Piqueras 4 0 0

Javier Terol Juan A. Verdejo José Mª Pérez 2 Joaquín velasco 2 0 0

José A. Botella ---------- ---------- 3 José A. Botella 1 2 0

Javier Terol Miguel A. Lorente Juan A. Verdejo 4 Marian Baicu 1 0 0

Joaquín Velasco José A. Botella Simón Bendall 5 Miguel A. Lorente 0 2 1

Javier Terol Guillermo Navarro Migual A. Lorente 6 Juan A. Verdejo 0 1 1

Marian Baicu ---------- ---------- 7 Guillermo Navarro 0 1 0

Javier Terol Miguel A. Lorente Javier Cerezo Rubio 8 José Mª Pérez 0 0 1

- Simón Bendall 0 0 1

- Javier Cerezo Rubio 0 0 1

2010
Alicante

Valencia-Castellón

Campeonatos Autonómicos de Aire Libre

MEDALLERO

MEDALLERO

Ligas Provinciales de Aire Libre

Liga

I Liga Provincial de Aire Libre

IV Liga Provincial de Aire Libre 2013
Alicante

Valencia-Castellón

II Liga Provincial de Aire Libre 2011
Alicante

Valencia-Castellón

III Liga Provincial de Aire Libre 2012
Alicante

Valencia-Castellón



Edición Fecha Lugar Organizador 1º 2º 3º O P B
I Trofeo Autonómico Sala 21/01/1996 Alicante Aliarc 1 Carmen Benavent 3 1 0
II Trofeo Autonómico Sala 19/01/1997 Castellón 2 Rosa Mª López Vercher 1 0 2
III Trofeo Autonómico Sala 08/02/1998 L'Eliana 3 Lola Alcocer Cuenca 1 0 0
IV Trofeo Autonómico Sala 31/01/1999 Alicante Aliarc ‐ Sonia Gimeno Ruiz 1 0 0
V Trofeo Autonómico Sala 30/01/2000 Castellón ‐ Susana Castro Peña 1 0 0
VI Trofeo Autonómico Sala 28/01/2001 Valencia ‐ Esther Sánchez 1 0 0
VII Trofeo Autonómico Sala 27/01/2002 Alicante 7 Lola Gil Esteban 0 1 0
VIII Trofeo Autonómico Sala 02/02/2003 Burriana ‐ Teresa Cediel 0 1 0
IX Trofeo Autonómico Sala 01/02/2004 Valencia Arc Valencia ‐ Mª José Jiménez 0 1 0
X Trofeo Autonómico Sala 30/01/2005 Villajoyosa Arqueros ZEN 10 Tabatha Andrés 0 0 1
XI Trofeo Autonómico Sala 05/02/2006 Calpe Arcalp Lola Alcocer Cuenca Lola Gil Esteban Rosa Mª López ‐ Marta Román Guía 0 0 1
XII Trofeo Autonómico Sala 04/02/2007 Albal Arqueros Albal Rosa Mª López ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
XIII Trofeo Autonómico Sala 27/01/2008 Villena CTA Villena Sonia Gimeno Ruiz Teresa Cediel Rosa Mª López
XIV Trofeo Autonómico Sala 25/01/2009 Oliva CTA Oliva ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
XV Trofeo Autonómico Sala 28/02/2010 Alicante Costablanca Susana Castro Peña Carmen Benavent Tabatha Andrés
XVI Trofeo Autonómico Sala 30/01/2011 Almussafes CTA Almussafes Carmen Benavent ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
XVII Trofeo Autonómico Sala 23/01/2012 Valencia Arc Valencia Esther Sánchez Mª José Jiménez Marta Román
XVIII Trofeo Autonómico Sala 03/03/2013 El Puig A. Artemisa Carmen Benavent ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
XIX Trofeo Autonómico Sala 19/01/2014 Guardamar A. Guardamar Carmen Benavent ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

Edición Fecha 1º 2º 3º O P B
I Liga Provincial de Sala 2009/10 ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 1 Carmen Benavent 1 0 0
II Liga Provincial de Sala ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐ Oana Nicoleta Baicu 1 0 0
I Liga Provincial de Sala Carmen Benavent ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 3
III Liga Provincial de Sala ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
II Liga Provincial de Sala ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
IV Liga Provincial de Sala ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
III Liga Provincial de Sala ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
V Liga Provincial de Sala Oana N. Baicu ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
IV Liga Provincial de Sala ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

MEDALLERO

Ligas Provinciales de Sala MEDALLERO

Liga

2012/13 Alicante
Valencia ‐ Castellón

2010/11 Alicante
Valencia ‐ Castellón

2011/12 Alicante
Valencia ‐ Castellón

2013/14 Alicante
Valencia ‐ Castellón

Alicante

Campeonatos Autonómicos de Sala



Edición Fecha Lugar Organizador 1º 2º 3º O P B

I Trofeo Autonómico Aire Libre 05-06/10/91 Gandía Ducal Arch 1 Susana Castro Peña 2 1 0

II Trofeo Autonómico Aire Libre 1992 2 Carmen Benavent 1 1 0

III Trofeo Autonómico Aire Libre 1993 3 Rosa Mª López Vercher 1 0 0

IV Trofeo Autonómico Aire Libre 1994 - Esther Sánchez 1 0 0

V Trofeo Autonómico Aire Libre 1995

VI Trofeo Autonómico Aire Libre 06-07/07/96 Alicante Aliarc

VII Trofeo Autonómico Aire Libre 21-22/06/97 Alq. Niño Pérdido

VIII Trofeo Autonómico Aire Libre 06-07/06/98 Bétera

IX Trofeo Autonómico Aire Libre 15-16/05/99 Villena

X Trofeo Autonómico Aire Libre 17-18/06/00 Burriana

XI Trofeo Autonómico Aire Libre 28-29/04/01 Valencia

XII Trofeo Autonómico Aire Libre 25-26/05/02 Alicante

XIII Trofeo Autonómico Aire Libre 24-25/05/03 Castellón

XIV Trofeo Autonómico Aire Libre 2004

XV Trofeo Autonómico Aire Libre 2005

XVI Trofeo Autonómico Aire Libre 2006

XVII Trofeo Autonómico Aire Libre 15/07/2007 Bétera Carraixet Rosa Mª López ---------- ----------

XVIII Trofeo Autonómico Aire Libre 04/05/2008 La Pobla F. La Pobla F. ---------- ---------- ----------

XIX Trofeo Autonómico Aire Libre 19/07/2009 Nazaret Arc Valencia Esther Sáncez Susana Castro Peña ----------

XX Trofeo Autonómico Aire Libre 20/06/2010 La Pobla F. La Pobla F. Susana Castro Peña Carmen Benavent ----------

XXI Trofeo Autonómico Aire Libre 10/07/2011 Valencia Arc Valencia Carmen Benavent ---------- ----------

XXII Trofeo Autonómico Aire Libre 29/07/2012 San Vicente San Vicente ---------- ---------- ----------

XXIII Trofeo Autonómico Aire Libre 21/07/2013 Enguera A. Albal Susana Castro Peña ---------- ----------

Edición Fecha 1º 2º 3º O P B

---------- ---------- ---------- 1 Oana Nicoleta Baicu 1 0 0

---------- ---------- ---------- 2

---------- ---------- ---------- 3

---------- ---------- ----------

---------- ---------- ----------

---------- ---------- ----------

Oana Nicoleta Baicu ---------- ----------

---------- ---------- ----------

I Liga Provincial de Aire Libre 2010
Alicante

Valencia-Castellón

Campeonatos Autonómicos de Aire Libre MEDALLERO

Ligas Provinciales de Aire Libre MEDALLERO

Liga

IV Liga Provincial de Aire Libre 2013
Alicante

Valencia-Castellón

II Liga Provincial de Aire Libre 2011
Alicante

Valencia-Castellón

III Liga Provincial de Aire Libre 2012
Alicante

Valencia-Castellón
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